SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ HOẰNG HÓA

Số:        /CV- TTYT

V/v triển khai thực hiện báo cáo giám

sát và đánh giá của Chương trình mục

tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững

trên“Phân hệ Báo cáo các chỉ số dinh
dưỡng trên phần mềm Thống kê Y tế”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập–Tự do–Hạnh phúc

Hoằng Hóa, ngày 06 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 846/VDD-CĐT ngày 29/8/2024 của Viện Dinh

dưỡng về việc triển khai thực hiện báo cáo giám sát và đánh giá của Chương

trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững trên “Phân hệ Báo cáo các chỉ

số dinh dưỡng trên phần mềm Thống kê Y tế”.

Thực hiện Công văn số 1352/KSBT – DD ngày 06/9/2024 của Trung

tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện báo cáo

giám sát và đánh giá của Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo

bền vững trên “Phân hệ Báo cáo các chỉ số dinh dưỡng trên phần mềm

Thống kê Y tế”

 Kể từ ngày 01/09/2024, Phân hệ “Báo cáo các chỉ số dinh dưỡng trên

phần mềm Thống kê Y tế” sẽ được chính thức tích hợp vào phần mềm Thống

kê Y tế (có địa chỉ tại https://baocao.tkyt.vn) và đưa vào sử dụng cho mạng

lưới giám sát dinh dưỡng trên toàn quốc.

Các chỉ số báo cáo giám sát và đánh giá hoạt động hỗ trợ cải thiện dinh

dưỡng thuộc Tiểu dự án 2 Dự án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021–2025 (Quyết định số 3452/QĐ-BYT ngày

06/09/2023 của Bộ Y tế về việc ban hành hướng dẫn thực hiện nội dung cải

thiện dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 – 2025; Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/05/2022

của Bộ Lao động Thương binh & Xã hội về việc hướng dẫn giám sát, đánh giá

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025) sẽ được mạng lưới giám sát dinh dưỡng toàn quốc nhập trực tiếp

lên Phân hệ.

Để thực hiện tốt báo cáo các chỉ số dinh dưỡng trên phần mềm Thống kê

Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế Hoằng Hoá đề nghị Trưởng trạm Y tế các xã,

thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phân công cán bộ đầu mối phụ trách chương trình Sử dụng Phân hệ

báo cáo các chỉ số dinh dưỡng trên phần mềm Thống kê Y tế và thực hiện báo

cáo theo đúng tiến độ.

https://baocao.tkyt.vn/

2. Báo cáo các  chỉ số giám sát 6 tháng,12 tháng trong năm của hoạt

động Cải thiện dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo

bền vững vào phần mềm Báo cáo thống kê Y tế theo địa chỉ

https://baocao.tkyt.vn.

* Lưu ý: Đối với báo cáo 6 tháng năm 2024 nhập liệu trước ngày

10/10/2024; Báo cáo năm 2024 nhập liệu trước ngày 15/12/2024.

Trong quá trình thực hiện mọi vướng mắc liên hệ Cử nhân:

Lê Thị Phương – Khoa CSSKSS – TTYT Hoằng Hoá, SĐT: 0976124377.

Nhận được Công văn này, đề nghị Trưởng trạm Y tế nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC

- Như K/g (T/h);  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu VT, SKSS.

                                                                                                     Lê Trọng Tiến

https://baocao.tkyt.vn/

		2024-09-06T14:57:15+0700

		2024-09-06T15:04:14+0700

		2024-09-06T15:04:14+0700